

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2014

Voci dell'attivo	30/06/2014	31/12/2013
10 Cassa e disponibilità liquide	4.901	5.289
20 Attività finanziarie detenute per la negoziazione	5.001	4.164
30 Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	-	
40 Attività finanziarie disponibili per la vendita	483.722	510.575
60 Crediti verso banche	63.855	53.282
70 Crediti verso clientela	1.206.422	1.208.462
80 Derivati di copertura	-	95
90 Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	7.450	6.424
100 Partecipazioni	87	87
120 Attività materiali	82.209	76.202
130 Attività immateriali	175	163
di cui avviamento	-	
140 Attività fiscali	20.506	22.450
a) correnti	2.234	3.449
b) anticipate	18.272	19.001
- di cui alla legge 214/2011	16.441	16.523
160 Altre attività	29.322	26.226
Totale dell'attivo	1.903.650	1.913.419

Voci del passivo e del patrimonio netto	30/06/2014	31/12/2013
10 Debiti verso banche	318.176	334.524
20 Debiti verso clientela	785.316	786.728
30 Titoli in circolazione	405.330	376.645
40 Passività finanziarie di negoziazione	759	617
50 Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	150.839	206.330
60 Derivati di copertura	12.707	17.646
70 Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generic.		14
80 Passività fiscali	2.283	1.299
a) correnti	-	37
b) differite	2.283	1.262
100 Altre passività	67.682	38.062
110 Trattamento di fine rapporto del personale	1.714	1.714
120 Fondi per rischi e oneri	1.391	1.491
a) quiescenza e obblighi simili	-	-
b) altri fondi	1.391	1.491
140 Riserve da valutazione	8.442	5.090
170 Riserve	97.950	97.068
180 Sovrapprezzi di emissione	561	574
190 Capitale	47.654	47.707
200 Azioni proprie (-)	(3.877)	(3.217)
210 Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-)	-	
220 Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	6.723	1.127
Totale del passivo e del patrimonio netto	1.903.650	1.913.419

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2014

Conto economico		30/06/2014	30/06/2013
10	Interessi attivi e proventi assimilati	29.091	32.298
20	Interessi passivi o oneri assimilati	(13.110)	(16.087)
30	Margine di interesse	15.981	16.211
40	Commissioni attive	9.154	9.595
50	Commissioni passive	(2.367)	(2.050)
60	Commissioni nette	6.787	7.545
70	Dividendi e proventi simili	88	374
80	Risultato netto dell'attività di negoziazione	1.566	409
90	Risultato netto dell'attività di copertura	(2)	(1)
100	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	4.684	3.186
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	4.704	3.193
	d) passività finanziarie	(20)	(7)
110	Risultato netto delle attività finanziarie valutate al fair value	(256)	194
120	Margine di intermediazione	28.848	27.918
130	Rettifiche/Riprese di valore nette per deterioramento di:	(5.385)	(9.867)
	a) crediti	(5.151)	(9.871)
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	(80)	(182)
	d) altre operazioni finanziarie passività finanziarie	(154)	186
140	Risultato netto della gestione finanziaria	23.463	18.051
170	Risultato netto della gestione finanziaria e assicurativa	23.463	18.051
180	Spese amministrative:	(16.592)	(18.453)
	a) spese per il personale	(9.925)	(9.777)
	b) altre spese amministrative	(6.667)	(8.676)
190	Accantonamenti netti ai fondi per rischi ed oneri	83	66
200	Rettifiche di valore nette su attività materiali	(432)	(438)
210	Rettifiche di valore nette su attività immateriali	(79)	(71)
220	Altri oneri/proventi di gestione	2.440	2.420
230	Costi operativi	(14.580)	(16.476)
240	Utile (perdite) delle partecipazioni	-	(50)
260	Rettifiche di valore dell'avviamento	-	-
270	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	(3)	(5)
280	Utile (Perdita) dell'operatività corrente al lordo delle imposte	8.880	1.520
290	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(2.157)	(1.111)
300	Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte	6.723	409
320	Utile (Perdita) d'esercizio	6.723	409
340	Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della capogruppo	6.723	409